

UNIT TEST – II (2018-2019)
TIME-TABLE AND SYLLABUS
CLASS V

Cir no.84/Acad/I-XII/2018-19

Date: 7/12/2018

Dear Parents,

We are providing the time table, syllabus and paper pattern for Unit Test-II.

Kindly acknowledge.

DATE AND DAY	SUBJECT	PORTION	PATTERNS
07/01/2019 MONDAY	MATH	Area, Perimeter and volume Time Decimals	Do as directed, solve the sums, Word problems with appropriate statements.
08/01/2019 TUESDAY	HINDI	पाठ- ९ चिट्ठी(कविता), १०. मिले सुर मेरा तुम्हारा, ११. राष्ट्रमंडल खेल । व्याकरण- मुहावरे, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, काल, विरामचिह्न, पत्र-लेखन ।	अपठित बोध,मुहावरे, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, काल, विरामचिह्न, पठित पद्यांश, प्रश्नोत्तर, पत्र-लेखन।
09/01/2019 WEDNESDAY	ENGLISH	Literature: 1. The Acorn and the Pumpkin 2. To the Amazon 3. The Coming of Spring Grammar: 1. Adverbs 2. Gerunds 3. Relative Pronouns 4. Direct and Indirect Speech Creative Writing: 1. Notice Writing	Unseen Poem/Passage Creative Writing Grammar Literature-Based Questions
10/01/2019 THURSDAY	MARATHI	गद्य -चतुर बिरबल, वेरुळची लेणी पद्य - निसर्ग व्याकरण - समानार्थी , विरुद्धार्थी शब्द, शब्दांचा अर्थ इंग्रजीत लिहा, नाम ,सर्वनाम, वाक्यप्रचार आणि त्याचा अर्थ, उपसर्ग व प्रत्यय लेखन -उतारा लेखन. आकलन -पठित गद्यांश.	वाचन - पठित , अपठित गद्यांश लेखन - चित्रवर्णन व्याकरण - समानार्थी शब्द , विरुद्धार्थी शब्द लिहा, शब्दांचा अर्थ इंग्रजीत लिहा, वाक्यप्रचारांचा अर्थ लिहा, खालील वाक्यातील नाम ओळखा, दिलेल्या सर्वनामापासून वाक्य तयार करा, कंसात दिलेली योग्य उपसर्ग जोडून उपसर्गघटीत शब्द तयार करा, मूळ शब्दाला प्रत्यय जोडून प्रत्ययघटीत शब्द तयार करा आणि लिहा. साहित्य - रिकाम्या जागा भरा, एका वाक्यात उत्तरे लिहा,कवितेच्या ओळी पूर्ण करा,कवितेच्या ओळींचा अर्थ तुमच्या शब्दात लिहा.

DATE AND DAY	SUBJECT	PORTION	PATTERNS
<p>11/01/2019 FRIDAY</p>	<p>SST</p>	<p>Chapter -5 The Moon Chapter -6 Maps and Globes</p>	<p>Multiple choice questions Fill in the blanks Answer in one word Define Correct the given statements Short answer questions Long answer questions Think and answer Value based question Map Work</p>
<p>14/01/2019 MONDAY</p>	<p>SCIENCE</p>	<p>Ch-8 Skeletal System and Nervous System Ch-9 Force, Work and Energy Ch-12 Natural disasters</p>	<p>Multiple choice questions Define the following Short answer questions Long answer questions Picture based questions Think and answer Diagram</p>

PRINCIPAL